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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Kuesioner 

I. Identitas Responden 

Nama    : 

Jenis kelamin   : 

Umur    : 

Pendidikan terakhir  : 

Pekerjaan utama  : 

Pekerjaan sampingan  : 

Jumlah anggota keluarga : 

Tahun mulai produksi  : 

Alamat    : 

Telepon   : 

Tahun Bergabung dengan Kelompok : 
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Lampiran 1. (lanjutan) 

II. Investasi 

1. Lahan 

No Luas Lahan (m2) Status Kepemilikan  
Keterangan Nilai (Rp) 

Tahun Pajak 

PER BULAN PER TAHUN 

  Milik / Sewa / Bagi Hasil     

  Milik / Sewa / Bagi Hasil     

  Milik / Sewa / Bagi Hasil     

 

2. Kepemilikan Pohon 

No Kepemilikan Pohon Total Pohon Jumlah Pohon Produksi Harga/Bagian 

1 Milik    

2 Sewa     

3 Bagi Hasil    

 

3. Modal 

 

No Asal Modal  Jumlah (Rp) 
Kredit 

Angsuran (Rp) Bunga (%) Waktu 

1 Sendiri     

2 Kredit     
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Lampiran 1. (lanjutan) 

4. Peralatan 

No Komponen Jumlah Satuan Nilai Awal (Rp) Nilai Akhir (Rp) 
Umur Ekonomis 

(tahun) 
Penyusutan 

        

        

 

III. Biaya Produksi 

 

IV. Penerimaan 

Hasil Produksi Harga Penerimaan 

   

   

   

 

Uraian Jumlah Satuan Harga Total Biaya 
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Lampiran 2. Identitas Responden 

No Nama 
Jenis 

Kelamin 
Umur 

Pendidikan 

Terakhir 

Pekerjaan 

Utama 

Jumlah 

Anggota 

Keluarga 

Lama 

Produksi 

Kepemilikian 

Pohon 

Jumlah 

Pohon 

   -tahun-   -orang- -tahun-   

1 Puji Armilih P 37 SD/MI Petani 4 3 Bagi Hasil 7 

2 Marsiyati P 48 SD/MI Petani 5 1 Milik Sendiri 8 

3 Trimah P 43 SD/MI Petani 3 7 Milik Sendiri 6 

4 Siti Khodijah P 36 SD/MI Petani 4 7 Sewa 5 

5 Wiyati P 60 SD/MI Petani 3 7 Bagi Hasil 3 

6 Yatimah P 50 SD/MI Petani 2 2 Milik Sendiri 15 

7 Marita P 65 

Tidak Lulus 

SD/MI Petani 1 7 Milik Sendiri 5 

8 Sri Basuki P 33 SMP Petani 3 7 Milik Sendiri 7 

9 Qoni'ah P 40 SD/MI Petani 3 7 Milik Sendiri 15 

10 Kenti P 65 

Tidak Lulus 

SD/MI Petani 2 7 Milik Sendiri 4 

11 Sri Ningsih P 33 SMP Petani 4 7 Bagi Hasil 4 

12 Ika P 34 SMP Petani 3 7 Bagi Hasil 7 

13 Munriyah P 35 SMP Petani 5 7 Bagi Hasil 7 

14 Eri Puryani P 27 SMA Petani 3 7 Milik Sendiri 4 

15 Lamini P 58 SD/MI Petani 2 7 Milik Sendiri 6 

16 Darti P 38 SMP Petani 3 7 Milik Sendiri 7 

17 Slamet Riyati P 35 SD/MI Petani 3 7 Milik Sendiri 5 
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Lampiran 2. (Lanjutan) 

18 Salimah P 26 SMP Petani 3 7 Milik Sendiri 7 

19 Sri Puji Lestari P 50 SMP Petani 3 7 Milik Sendiri 5 

20 Karni P 45 SD/MI Petani 3 7 Milik Sendiri 7 

21 Qomariyah P 49 SD/MI Petani 4 7 Milik Sendiri 5 

22 Susanti P 40 SMP Petani 4 7 Milik Sendiri 14 

23 Slamet Tarwati P 47 SD/MI Petani 4 0,6 Bagi Hasil 10 

24 Nur Hidayah P 54 SD/MI Petani 2 7 Milik Sendiri 8 

25 Dawiyah P 55 SD/MI Petani 2 7 Bagi Hasil 10 

26 Sri Muryani P 65 SD/MI Petani 4 4 Milik Sendiri 6 

27 Jazilatul Rohmah P 45 SD/MI Petani 7 7 Milik Sendiri 7 

28 Mukawanah P 55 SD/MI Petani 2 7 Bagi Hasil 5 

29 Maryanah P 48 SD/MI Petani 2 7 Bagi Hasil 5 

30 Suniyah P 45 SD/MI Petani 4 7 Bagi Hasil 8 

31 Nok Sumarmi P 35 SD/MI Petani 4 7 Milik Sendiri 4 

32 Umi Khasanah P 40 SD/MI Petani 5 7 Milik Sendiri 5 

33 Asfiyah P 50 SD/MI Petani 3 7 Milik Sendiri 7 
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Lampiran 3. Penyusutan 

No 
Bumbung Arit Wajan Ayakan Saringan Irus Nampan Centong Kontainer Tungku Total 

----------------------------------------------------Rp/produksi/hari---------------------------------------------------- 

1 43,84 45,66 82,19 31,96 31,96 21,92 65,75  118,72 41,10 483,11 

2 93,15 136,99 102,74 95,89 95,89 32,88 9,39  356,16 30,44 953,53 

3 47,49  68,49 13,70 15,98 27,40 9,39  50,88 20,55 253,88 

4 164,38 136,99 164,38 13,70 19,18 43,84 41,10  50,88 21,92 656,36 

5 109,59 27,40 48,92 13,70 19,18 38,36 20,55  50,88 34,25 362,82 

6 328,77 54,79 178,08 47,95 47,95 21,92 54,79 9,13 178,08 18,26 939,73 

7 98,63  45,01 13,70 19,18 38,36 27,40  50,88 27,40 320,55 

8 175,34 22,83 131,51 13,70 13,70 65,75 27,40  50,88 26,26 527,36 

9 230,14 24,66 105,68 27,40 27,40 76,71 16,44 13,70 50,88 27,40 600,39 

10 65,75  36,53 19,18 19,18 32,88 27,40  50,88 21,92 273,71 

11 73,97 35,62 45,66 27,40 23,97 38,36 13,70  50,88 25,68 335,24 

12 123,29 19,57 131,51 13,70 23,97 38,36 13,70  50,88 27,40 442,37 

13 95,89 27,40 82,19 19,18 27,40 6,85 16,44 3,42 50,88 43,84 373,48 

14 32,88 32,88 87,67 15,98 15,98 38,36 19,18  50,88 24,91 318,71 

15 95,89  62,62 19,18 23,97 19,18 9,13  50,88 36,53 317,38 

16 230,14 27,40 58,71 19,18 27,40 28,77 21,92  50,88 41,10 505,48 

17 109,59 27,40 76,71 13,70 31,96 76,71 6,85  50,88 30,14 423,94 

18 191,78 25,44 164,38 19,18 19,18 19,18 9,13  50,88 34,25 533,40 

19 82,19 48,92 63,01 13,70 19,18 115,07 10,27  50,88 27,40 430,63 

20 134,25 25,44 101,76 23,97 23,97 65,75 27,40  50,88 24,66 478,08 

21 90,41  58,71 15,98 23,97 31,96 13,70  50,88 20,55 306,16 
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Lampiran 3. (Lanjutan)  

22 246,58  117,42 27,40 27,40 32,88 47,95  50,88 21,07 571,56 

23 109,59 27,40 68,49 159,82 159,82 13,70 13,70  593,61 31,51 1177,63 

24 54,79 19,57 58,71 27,40 27,40 16,44 13,70  50,88 18,26 287,15 

25 65,75 19,57 58,71 19,18 19,18 16,44 18,26  50,88 27,40 295,37 

26 90,57 56,60 141,51 33,02 33,02 52,83 18,87  122,64 30,66 579,72 

27 113,21 29,65 94,34 26,42 26,42 45,28 22,64 2,52 70,08 45,28 475,83 

28 45,66 25,11 68,49 19,18 19,18 21,92 9,78  50,88 30,14 290,35 

29 105,48 21,53 50,88 27,40 27,40 21,92 6,85  50,88 27,40 339,73 

30 263,01 27,40 68,49 13,70 23,97 19,18 4,70 3,13 50,88 27,40 501,86 

31 87,67 21,53 45,01 15,98 15,98 10,96 19,18  50,88 20,55 287,74 

32 90,41  65,75 19,18 19,18 19,18 13,70  50,88 18,26 296,54 

33 153,42 25,44 58,71 27,40 27,40 19,18 16,44   50,88 27,40 406,26 
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Lampiran 4. Tenaga Kerja 

No 

Tenaga Kerja Keluarga Tenaga Luar Keluarga 
Total HKP Total Upah 

Menyadap Nira Nitis/Masak Menyadap Nira Nitis/Masak 

------------------------------------HKP/produksi/hari------------------------------------ ----Rp/produksi/hari---- 

1 0,38 0,40   0,78 23.250 

2 0,31 0,50   0,81 24.375 

3  0,30 0,13  0,43 12.750 

4 0,25 0,30   0,55 16.500 

5 0,25 0,20   0,45 13.500 

6 0,25 0,30   0,55 16.500 

7  0,10 0,13  0,23 6.750 

8 0,25 0,20   0,45 13.500 

9 0,25 0,30   0,55 16.500 

10  0,20 0,25  0,45 13.500 

11 0,25 0,20   0,45 13.500 

12 0,25 0,50   0,75 22.500 

13 0,38 0,60   0,98 29.250 

14 0,13 0,20   0,33 9.750 

15  0,50 0,25  0,75 22.500 

16 0,25 0,30   0,55 16.500 

17 0,25 0,30   0,55 16.500 

18 0,25 0,30   0,55 16.500 

19 0,13 0,20   0,33 9.750 

20 0,25 0,30   0,55 16.500 
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Lampiran 4. (Lanjutan) 

21  0,20 0,13  0,33 9.750 

22  0,40 0,25  0,65 19.500 

23 0,25 0,30   0,55 16.500 

24 0,25 0,40   0,65 19.500 

25 0,25 0,40   0,65 19.500 

26 0,25 0,30   0,55 16.500 

27  0,20 0,25  0,45 13.500 

28 0,38 0,50   0,88 26.250 

29 0,25 0,30   0,55 16.500 

30 0,13 0,20   0,33 9.750 

31 0,25 0,20   0,45 13.500 

32  0,40 0,13  0,53 15.750 

33 0,25 0,20     0,45 13.500 
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Lampiran 5. Biaya Produksi 

No 

Biaya Produksi   

Total Sewa 

Pohon 

Pajak 

Lahan 
Penyusutan 

Tenaga 

Kerja 
Nira Kapur Sirih Kayu Sabut Kelapa 

 -------------------------------------------------------Rp/produksi/hari----------------------------------------------------- 

1 0 0,00 483,11 23.250 6.000 280 2.250 0 32.263,11 

2 0 3,36 967,23 24.375 5.000 595 3.000 500 34.440,59 

3 0 3,42 253,88 12.750 4.000 455 7.500 500 25.462,31 

4 5000 0,00 656,36 16.500 15.000 350 7.500 500 45.506,36 

5 0 0,00 362,82 13.500 4.000 350 2.250 0 20.462,82 

6 0 9,21 939,73 16.500 25.000 1.050 10.500 0 53.998,93 

7 0 2,36 320,55 6.750 9.000 420 2.250 300 19.042,90 

8 0 2,88 527,36 13.500 15.000 560 2.250 500 32.340,24 

9 0 7,29 600,39 16.500 20.000 980 4.500 500 43.087,68 

10 0 2,10 273,71 13.500 15.000 280 15.000 500 44.555,81 

11 0 0,00 335,24 13.500 6.000 315 3.750 0 23.900,24 

12 0 0,00 442,37 22.500 10.000 525 5.250 500 39.217,37 

13 0 0,00 373,48 29.250 7.000 490 3.750 500 41.363,48 

14 0 1,52 318,71 9.750 9.000 140 2.250 0 21.460,23 

15 0 2,67 317,38 22.500 15.000 490 7.500 500 46.310,06 

16 0 3,53 505,48 16.500 15.000 490 2.250 0 34.749,01 

17 0 2,58 423,94 16.500 15.000 350 3.750 500 36.526,52 

18 0 3,53 533,40 16.500 15.000 490 2.625 500 35.651,93 

19 0 2,08 430,63 9.750 10.000 350 4.500 0 25.032,71 
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Lampiran 5. (Lanjutan) 

20 0 3,78 478,08 16.500 7.000 490 7.500 500 32.471,86 

21 0 2,03 306,16 9.750 7.000 385 3.750 500 21.693,19 

22 0 8,19 571,56 19.500 12.000 1.050 3.750 500 37.379,76 

23 0 0,00 1.177,63 16.500 5.000 420 3.750 0 26.847,63 

24 0 0,00 287,15 19.500 20.000 350 2.250 500 42.887,15 

25 0 0,00 295,37 19.500 5.000 420 2.250 0 27.465,37 

26 0 2,74 579,72 16.500 12.000 420 2.250 0 31.752,46 

27 0 3,70 475,83 13.500 10.000 525 4.500 500 29.504,53 

28 0 0,00 290,35 26.250 16.000 350 2.625 500 46.015,35 

29 0 0,00 339,73 16.500 13.500 385 9.000 500 40.224,73 

30 0 0,00 501,86 9.750 13.000 560 2.250 0 26.061,86 

31 0 1,44 287,74 13.500 10.000 280 3.750 500 28.319,17 

32 0 2,52 296,54 15.750 25.000 385 9.000 0 50.434,06 

33 0 4,52 406,26 13.500 16.000 490 2.625 0 33.025,78 

Jumlah 5000 75,44 15.359,74 54.0375 391.500 15.470 151.875 9.800 1.129.455,18 

Rata-Rata 151,52 2,29 465,45 16.375,00 11.863,64 468,79 4.602,27 296,97 34.225,91 
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Lampiran 6. Rata-Rata Bahan Produksi 

No Nira Kapur Sirih Kayu 
 

Sabut Kelapa 

 -liter- --ons-- -ikat-  --buah-- 

1 6,00 0,06 0,25  0,00 

2 5,00 0,12 0,25  5,00 

3 4,00 0,09 0,50  5,00 

4 15,00 0,07 0,50  5,00 

5 4,00 0,07 0,25  0,00 

6 25,00 0,21 1,00  0,00 

7 9,00 0,08 0,25  3,00 

8 15,00 0,11 0,25  5,00 

9 20,00 0,20 0,50  5,00 

10 15,00 0,06 1,00  5,00 

11 6,00 0,06 0,25  0,00 

12 10,00 0,11 0,50  5,00 

13 7,00 0,10 0,25  5,00 

14 9,00 0,03 0,25  0,00 

15 15,00 0,10 0,50  5,00 

16 15,00 0,10 0,25  0,00 

17 15,00 0,07 0,25  5,00 

18 15,00 0,10 0,25  5,00 

19 10,00 0,07 0,50  0,00 

20 7,00 0,10 0,50  5,00 

21 7,00 0,08 0,25  5,00 

22 12,00 0,21 0,25  5,00 

23 5,00 0,08 0,25  0,00 

24 20,00 0,07 0,25  5,00 

25 5,00 0,08 0,25  0,00 

26 12,00 0,08 0,25  0,00 

27 10,00 0,11 0,50  5,00 

28 16,00 0,07 0,25  5,00 

29 13,50 0,08 1,00  5,00 

30 13,00 0,11 0,25  0,00 

31 10,00 0,06 0,25  5,00 

32 25,00 0,08 1,00  0,00 

33 16,00 0,10 0,25  0,00 

Rata-Rata 11,86 0,09 0,40  2,97 
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Lampiran 7. Penerimaan dan Pendapatan 

No Produksi 
Harga 

Satuan 

Total 

Penerimaan 

Biaya 

Produksi 
Pendapatan 

 ---kg--- -------------------------Rp------------------------ 

1 2,5 17.000 42.500 32.263,11 10.236,89 

2 2,5 17.000 42.500 34.440,59 8.059,41 

3 2 17.000 34.000 25.462,31 8.537,69 

4 3,5 17.000 59.500 45.506,36 13.993,64 

5 1,5 17.000 25.500 20.462,82 5.037,18 

6 5 17.000 85.000 53.998,93 31.001,07 

7 2 17.000 34.000 19.042,90 14.957,10 

8 3 17.000 51.000 32.340,24 18.659,76 

9 4,25 17.000 72.250 43.087,68 29.162,32 

10 3,5 17.000 59.500 44.555,81 14.944,19 

11 2 17.000 34.000 23.900,24 10.099,76 

12 3 17.000 51.000 39.217,37 11.782,63 

13 3 17.000 51.000 41.363,48 9.636,52 

14 2 17.000 34.000 21.460,23 12.539,77 

15 3,5 17.000 59.500 46.310,06 13.189,94 

16 3 17.000 51.000 34.749,01 16.250,99 

17 3 17.000 51.000 36.526,52 14.473,48 

18 3 17.000 51.000 35.651,93 15.348,07 

19 2,25 17.000 38.250 25.032,71 13.217,29 

20 2,5 17.000 42.500 32.471,86 10.028,14 

21 2 17.000 34.000 21.693,19 12.306,81 

22 3 17.000 51.000 37.379,76 13.620,24 

23 2 17.000 34.000 26.847,63 7.152,37 

24 4 17.000 68.000 42.887,15 25.112,85 

25 2 17.000 34.000 27.465,37 6.534,63 

26 2,75 17.000 46.750 31.752,46 14.997,54 

27 2,5 17.000 42.500 29.504,53 12.995,47 

28 4 17.000 68.000 46.015,35 21.984,65 

29 3 17.000 51.000 40.224,73 10.775,27 

30 2,5 17.000 42.500 26.061,86 16.438,14 

31 2,5 17.000 42.500 28.319,17 14.180,83 

32 5 17.000 85.000 50.434,06 34.565,94 

33 3 17.000 51.000 33.025,78 17.974,22 

Jumlah 95,25 561.000 1.619.250 1.129.455,18 489.794,82 

Rata-Rata 2,89 17.000,00 49.068,18 34.225,91 14.842,27 
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Lampiran 8. One Sample T-Test 

 

One-Sample Statistics 

 

N Mean 

Std. 

Deviation 

Std. Error 

Mean 

pendapatan 33 14842.2667 6833.12826 1189.49495 

 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 1882000                                  

 

t df 

Sig. (2-

tailed) 

Mean 

Difference 

95% Confidence 

Interval of the 

Difference 

 Lower Upper 

pendapatan -1569.706 32 .000 -1.86716E6 -1.8696E6 -1.8647E6 
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Lampiran 9. Faktor-Faktor 

No 

Faktor   

Jumlah 

Bahan 

Tambahan 

Tenaga 

Kerja 
Produksi 

Biaya 

Bahan 

Bakar 

Pendapatan 

ons HKP kg Rp Rp 

1 0,06 0,78 2,50 2.250 10.237 

2 0,12 0,81 2,50 3.500 8.059 

3 0,09 0,43 2,00 8.000 8.538 

4 0,07 0,55 3,50 8.000 13.994 

5 0,07 0,45 1,50 2.250 5.037 

6 0,21 0,55 5,00 10.500 31.001 

7 0,08 0,23 2,00 2.550 14.957 

8 0,11 0,45 3,00 2.750 18.660 

9 0,20 0,55 4,25 5.000 29.162 

10 0,06 0,45 3,50 15.500 14.944 

11 0,06 0,45 2,00 3.750 10.100 

12 0,11 0,75 3,00 5.750 11.783 

13 0,10 0,98 3,00 4.250 9.637 

14 0,03 0,33 2,00 2.250 12.540 

15 0,10 0,75 3,50 8.000 13.190 

16 0,10 0,55 3,00 2.250 16.251 

17 0,07 0,55 3,00 4.250 14.473 

18 0,10 0,55 3,00 3.125 15.348 

19 0,07 0,33 2,25 4.500 13.217 

20 0,10 0,55 2,50 8.000 10.028 

21 0,08 0,33 2,00 4.250 12.307 

22 0,21 0,65 3,00 4.250 13.620 

23 0,08 0,55 2,00 3.750 7.152 

24 0,07 0,65 4,00 2.750 25.113 

25 0,08 0,65 2,00 2.250 6.535 

26 0,08 0,55 2,75 2.250 14.998 

27 0,11 0,45 2,50 5.000 12.995 

28 0,07 0,88 4,00 3.125 21.985 

29 0,08 0,55 3,00 9.500 10.775 

30 0,11 0,33 2,50 2.250 16.438 

31 0,06 0,45 2,50 4.250 14.181 

32 0,08 0,53 5,00 9.000 34.566 

33 0,10 0,45 3,00 2.625 17.974 

Rata-Rata 0,09 0,55 2,89 4.899,24 14.842,27 
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Lampiran 10. Asumsi Klasik 

UJI NORMALITAS 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

  jumlah_bahan

_tambahan tenaga_kerja produksi 

biaya_bahan_

bakar pendapatan 

N 33 33 33 33 33 

Normal Parametersa Mean .0945 .5473 2.8864 4899.2424 14842.2667 

Std. Deviation .04093 .16816 .85259 3077.90440 6833.12826 

Most Extreme 

Differences 

Absolute .232 .221 .205 .220 .198 

Positive .232 .221 .205 .220 .198 

Negative -.169 -.100 -.119 -.195 -.082 

Kolmogorov-Smirnov Z 1.331 1.268 1.175 1.263 1.136 

Asymp. Sig. (2-tailed) .058 .080 .126 .082 .151 

a. Test distribution is Normal. 
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Lampiran 10. (Lanjutan) 

UJI MULTIKOLINEARITAS 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

95% Confidence Interval 

for B 

Collinearity 

Statistics 

B Std. Error Beta 

Lower 

Bound 

Upper 

Bound Tolerance VIF 

1 (Constant) 1009.844 1124.426  .898 .377 -1293.438 3313.126   

jumlah_bahan

_tambahan 
979.915 7117.643 .006 .138 .891 -13599.915 15559.744 .809 1.237 

tenaga_kerja -17798.012 1694.144 -.438 -10.506 .000 -21268.308 -14327.715 .846 1.182 

produksi 9330.432 407.568 1.164 22.893 .000 8495.566 10165.298 .568 1.759 

biaya_bahan_

bakar 
-.704 .098 -.317 -7.191 .000 -.905 -.504 .755 1.324 

a. Dependent Variable: pendapatan         
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Lampiran 10. (Lanjutan) 

UJI AUTOKORELASI 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Durbin-

Watson 

1 .979a .959 .953 1482.00582 1.985 

a. Predictors: (Constant), biaya_bahan_bakar, 

tenaga_kerja, jumlah_bahan_tambahan, produksi 

 

b. Dependent Variable: pendapatan   

 

UJI HETEROSKEDASTISITAS 

 
UJI NORMALITAS RESIDUAL 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

  Unstandardized 

Residual 

N 33 

Normal Parametersa Mean .0000000 

Std. Deviation 1.38633075E3 

Most Extreme 

Differences 

Absolute .104 

Positive .062 

Negative -.104 

Kolmogorov-Smirnov Z .598 

Asymp. Sig. (2-tailed) .867 

a. Test distribution is Normal.  
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Lampiran 11. Uji Regresi Linear Berganda 

UJI F 

ANOVAb 

Model 

Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 1.433E9 4 3.582E8 163.071 .000a 

Residual 6.150E7 28 2196341.241   

Total 1.494E9 32    

a. Predictors: (Constant), biaya_bahan_bakar, tenaga_kerja, 

jumlah_bahan_tambahan, produksi 

 

b. Dependent Variable: pendapatan    

 

UJI T 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 1009.844 1124.426  .898 .377 

jumlah_bahan

_tambahan 
979.915 7117.643 .006 .138 .891 

tenaga_kerja -17798.012 1694.144 -.438 -10.506 .000 

produksi 9330.432 407.568 1.164 22.893 .000 

biaya_bahan_

bakar 
-.704 .098 -.317 -7.191 .000 

a. Dependent Variable: pendapatan 

KOEFISIEN DETERMINASI 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Durbin-

Watson 

1 .979a .959 .953 1482.00582 1.985 

a. Predictors: (Constant), biaya_bahan_bakar, 

tenaga_kerja, jumlah_bahan_tambahan, produksi 

 

b. Dependent Variable: pendapatan   
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Lampiran 12. Peta Kecamatan Candimulyo 
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Lampiran 13. Dokumentasi 

 
Gula Semut 

 

 
Nira 

 
Penyaringan Nira 

 
Pemasakan Nira 

 

 
Gula yang telah mengental 

 

 
Wawancara dengan responden 
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